MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA PARA OCUPAÇÃO DE VAGAS REMANESCENTES NOS CURSOS DE

GRADUAÇÃO DA UFAC - SISU 2025 - EDIÇÃO ÚNICA

A Pró-Reitoria de Graduação - PROGRAD, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, torna
pública o CRONOGRAMA DE AÇÕES referente ao Edital nº. 26/2025/PROGRAD - Chamada Pública
para Ocupação de Vagas Remanescentes nos Cursos de Graduação da UFAC – SISU 2025 - Edição
Única.

CRONOGRAMA DE AÇÕES – CHAMADA PÚBLICA - 2025 DATAS

Publicação do Edital de Abertura 15 de maio

Realização das inscrições  20 a 23 de maio

Publicação do Resultado das inscrições 26 de maio

1ª Chamada 27 de maio

Realização das matrículas institucionais (1ª fase Online) 28 a 30 de maio

Realização das matrículas institucionais (2ª fase Validação Presencial)
02 a 04 de

junho

Publicação do Resultado Preliminar 06 de junho

Prazo de Recurso contra o Resultado Preliminar
07 a 09 de

junho

Publicação do Resultado Final 12 de junho

EDNACELI ABREU DAMASCENO
Pró-Reitora de Graduação